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Đồng Nai, ngày       tháng 12 năm 2025

KẾ HOẠCH
Tổ chức Hội nghị kết nối, kinh doanh giữa doanh nghiệp 

Việt Nam và tỉnh Ehime (Nhật Bản) tại Đồng Nai năm 2026

Sau khi xem xét Tờ trình số 55/TTr-KCNKKT ngày 11/12/2025 của Ban 
Quản lý các Khu công nghiệp, Khu kinh tế; Nhằm tạo cơ hội giao lưu, kết nối 
các doanh nghiệp Việt Nam với các doanh nghiệp Nhật Bản của tỉnh Ehime, 
Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Kế hoạch tổ chức tổ chức sự kiện kết 
nối giao thương giữa doanh nghiệp Việt Nam và tỉnh Ehime tại Đồng Nai năm 
2026 như sau:

I. Mục đích, yêu cầu
- Hội nghị đảm bảo tổ chức thiết thực, hiệu quả, đạt được mục tiêu kết nối 

giao thương và ký kết các hợp đồng trong thực tế giữa các doanh nghiệp Việt 
Nam trên địa bàn tỉnh Đồng Nai và các doanh nghiệp Nhật Bản của tỉnh Ehime.

- Các doanh nghiệp được lựa chọn tham gia Hội nghị đảm bảo có năng lực, 
uy tín, sản phẩm đạt chất lượng và phù hợp với nhu cầu kết nối của các doanh 
nghiệp Nhật Bản.
        II. Nội dung sự kiện:
        1. Thời gian, địa điểm và hình thức tổ chức: 
        - Thời gian: Từ 15h00 - 17h00 ngày 13 tháng 01 năm 2026 (Thứ Ba).

- Địa điểm: Trung tâm Hội nghị The Mira Central Park (Địa chỉ: Số 128/16 
đường Nguyễn Ái Quốc, phường Tam Hiệp, tỉnh Đồng Nai).

- Hình thức: Giao thương trực tiếp.
2. Đơn vị tổ chức: 
Các cơ quan, đơn vị cùng phối hợp tổ chức Hội nghị gồm Ban Quản lý các 

Khu công nghiệp, Khu kinh tế; Các thành viên Tổ Điều phối viên xúc tiến phát 
triển công nghiệp hỗ trợ tỉnh Đồng Nai (Tổ Điều phối viên) gồm: Sở Tài chính, 
Sở Công Thương, Đại học Đồng Nai, Đại học Lạc Hồng, Cao đẳng Công nghệ 
cao Đồng Nai và Hội Doanh nhân trẻ tỉnh Đồng Nai; Bàn Nhật Bản; Đại diện 
chính quyền tỉnh Ehime.

3. Thành phần tham dự:
- Tỉnh Đồng Nai gồm: 
+ Lãnh đạo UBND tỉnh; 
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+ Lãnh đạo các sở, ban, ngành, cơ quan, đơn vị gồm: Các Sở Tài chính, 
Công Thương, Ngoại vụ; Ban Quản lý các Khu công nghiệp, Khu kinh tế; Hội 
Doanh nhân trẻ tỉnh Đồng Nai; Các Trường: Đại học Đồng Nai, Đại học Lạc 
Hồng, Cao đẳng Công nghệ cao Đồng Nai.

+ Khoảng 20 – 30 doanh nghiệp Việt Nam, ưu tiên các doanh nghiệp tại 
Đồng Nai tham gia kết nối giao thương.

- Tỉnh Ehime:
+ Ông Yamato IKEDA - Giám đốc Sở Kinh tế và Lao động – Trưởng đoàn;
+ Đại diện một số lãnh đạo các cơ quan, đơn vị thuộc tỉnh Ehime; các 

doanh nghiệp Nhật Bản trên địa bàn tỉnh Ehime tham gia kết nối giao thương.
- Các đơn vị truyền thông, đưa tin gồm: Báo và Phát thanh, Truyền hình 

Đồng Nai; Báo Tuổi Trẻ.
- Các đơn vị phối hợp, hỗ trợ và khách mời: Phòng Thương mại và Công 

nghiệp Việt Nam - Chi nhánh thành phố Hồ Chí Minh (VCCI HCM); Trung tâm 
Phát triển công nghiệp hỗ trợ thành phố Hồ Chí Minh (CSID); Hội doanh nghiệp 
Cơ khí - Điện thành phố Hồ Chí Minh (HAMEE); Tổ chức Xúc tiến thương mại 
Nhật Bản tại thành phố Hồ Chí Minh (JETRO); Cơ quan hợp tác quốc tế Nhật 
Bản tại thành phố Hồ Chí Minh (JICA HCM); Ngân hàng Ikeda Senshu; Tập 
đoàn KN Holdings và Công ty TNHH Đầu tư Long Đức.

4. Nội dung chương trình:

Thời 
gian

Nội dung Đơn vị thực hiện

15:00 
đến 

15:30

- Giới thiệu thành phần, phát biểu khai mạc.
- Phát biểu của Lãnh đạo UBND tỉnh Đồng Nai;
- Phát biểu của Đại diện chính quyền tỉnh Ehime.

- Ban Quản lý các KCN, KKT.
- Lãnh đạo UBND tỉnh.
- Ông Yamato IKEDA, Giám đốc 
Sở Kinh tế và Lao động.

15:30 
đến 

16:00

Các doanh nghiệp Nhật Bản tại tỉnh Ehime giới thiệu 
về năng lực và nhu cầu kết nối giao thương.

Đại diện lãnh đạo 05 doanh nghiệp 
Nhật Bản tại tỉnh Ehime.

16:00 
đến

16:30
Giới thiệu môi trường và chính sách đầu tư tại tỉnh 

Đại diện lãnh đạo Ban Quản lý các 
KCN, KKT; 01 Công ty đầu tư, 
kinh doanh hạ tầng Khu công 
nghiệp trên địa bàn tỉnh Đồng Nai.

16:30 Chụp hình lưu niệm

16:30 
đến

17:00

Các doanh nghiệp Nhật Bản và Việt Nam tìm hiểu về 
sản phẩm trưng bày tại Hội nghị và tự kết nối giao 
thương trực tiếp.

Các doanh nghiệp Nhật Bản và 
Việt Nam tham gia Hội nghị

17:00 Kết thúc Chương trình
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5. Kinh phí:  
Kinh phí thuê địa điểm tổ chức hội nghị, trang thiết bị, chuẩn bị thư mời, 

tài liệu hội nghị, đón tiếp, phiên dịch, Tea-break và các chi phí khác để tổ chức 
Hội ngị sẽ do tỉnh Ehime chi trả trực tiếp.

6. Phân công thực hiện:
- Ban Quản lý các Khu công nghiệp, Khu kinh tế: Chủ trì, phối hợp với 

Tổ Điều phối, Bàn Nhật Bản, đại diện tỉnh Ehime và các đơn vị liên quan chuẩn 
bị các điều kiện cần thiết để tổ chức Hội nghị đảm bảo chu đáo, thiết thực, hiệu 
quả; thực hiện dẫn chương trình, phiên dịch tại Hội nghị; phát hành thư mời gửi 
khách mời, các doanh nghiệp Việt Nam, Nhật Bản; in bảng tên (Việt – Nhật). 
Trong đó lưu ý việc lựa chọn doanh nghiệp đảm bảo có năng lực, uy tín, sản 
phẩm đạt chất lượng và phù hợp với nhu cầu kết nối của các doanh nghiệp Nhật 
Bản.

  - Sở Ngoại vụ: Hỗ trợ đón tiếp đoàn chính quyền, doanh nghiệp tỉnh Ehime 
và tham gia hỗ trợ kết nối các doanh nghiệp tại sự kiện; hỗ trợ Ban Quản lý các 
Khu công nghiệp, Khu kinh tế sắp xếp chỗ ngồi, in bảng tên (Việt - Nhật).
       - Báo và phát thanh, truyền hình Đồng Nai: Cử phóng viên dự và đưa tin 
cho Hội nghị.

- Các sở, ban, ngành, cơ quan, đơn vị có tên tại gạch đầu dòng (-) đầu 
tiên tại mục II.3: Theo chức năng, nhiệm vụ chuẩn bị nội dung liên quan và cử 
đại diện lãnh đạo tham dự Hội nghị.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức sự kiện kết nối giao thương giữa doanh nghiệp 
Việt Nam và Ehime (Nhật Bản) tại Đồng Nai ngày 13 tháng 01 năm 2026, đề 
nghị các sở, ban, ngành, cơ quan, đơn vị theo chức năng, nhiệm vụ, bám sát các 
chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Kế hoạch này để tổ chức, tham gia Hội nghị 
đảm bảo hiệu quả, thiết thực, đạt mục tiêu đề ra.

Kế hoạch này thay Giấy mời./.

Nơi nhận:
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;
- Các cơ quan có tên tại gạch đầu dòng (-)
đầu tiên tại mục II.3 Kế hoạch này;
- Báo và Phát thanh, Truyền hình Đồng Nai;
- Chánh, Phó Chánh VP UBND tỉnh;
- Các Phòng: KTNS, TH;
- Lưu: VT, KTNS (Dg)

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Kim Long
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